
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 листопада 2024 року       м. Синельникове   № 534/0/8-24 

 

 

Про погодження проєкту Програми  

будівництва, утримання та поточного  

ремонту криниць комунальної  

власності на території  

Синельниківської міської  

територіальної  

громади на 2025-2029 роки 
 

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, пунктом 1 частини 2 статті 

52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним 

кодексом України, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити проєкт Програми будівництва, утримання та поточного 

ремонту криниць комунальної власності на території Синельниківської міської 

територіальної громади  на 2025-2029 роки, далі Програма, виклавши її у 

редакції, що додається. 

2. Доручити начальнику управління житлово-комунального господарства 

та комунальної власності Романовських А.А.: 

 підготувати проект рішення міської ради «Про Програму 

будівництва, утримання та поточного ремонту криниць комунальної власності на 

території Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки»; 

 доповісти на сесії міської ради про Програму будівництва, 

утримання та поточного ремонту криниць комунальної власності на території 

Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради                 

Яковіна В.Б. 

 

 

 

 

Міський голова        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 



Програма 

будівництва, утримання та поточного ремонту криниць комунальної 

власності на території Синельниківської міської територіальної громади 

на 2025-2029 роки 

 

ВСТУП 
 

Програма розроблена на виконання вимог Державних санітарних правил і 

норм «Гігієнічні вимоги до води, призначеної для споживання людиною» в 

частині децентралізованого водопостачання. 

Найчастіше децентралізоване водопостачання організовується за рахунок 

підземних вод. Вода забирається з різних водоносних горизонтів і з різної 

глибини, але здебільшого використовують ґрунтові води з другого і третього 

водоносних горизонтів, захищених від забруднення. Чим глибше розташований 

шар води, тим вона чисті­ша. При децентралізованому водопостачанні 

додаткову обробку води, як правило, не проводять. Тому до колодязної води не 

можна ставити такі високі вимоги, як до води при централізованому 

водопоста­чанні. І все ж така вода повинна бути безпечною в епідемічному 

відношенні, мати нешкідливий хімічний склад. 

Запропонована Програма розроблена з метою проведення ефективної і 

цілеспрямованої діяльності по організації і координації заходів щодо 

будівництва, поточного ремонту та утримання криниць комунальної власності 

на території м. Синельникове. 

 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

Колодязь – це обладнане глибоке джерело; захищена від обвалів зрубом 

(бетонними/залізобетонними кільцями) вузька глибока яма, що служить для 

добування води з водоносних шарів землі. 

Для забезпечення водою влаштовуються різного типу колодязі.                         

З цією метою часто будують шахтні колодязі. 

Технологія децентралізованого  водопостачання має наступні переваги: 

– виникає незалежна, надійно захищена система  водопостачання на 

випадок аварій і інших надзвичайних ситуацій; 

– підвищується надійність системи  забезпечення, тому що при виході з 

ладу одного джерела населення може користуватися іншими; 

– для цілей використовується вода, що вимагає менших, у порівнянні з 

поверхневими вододжерелами, витрат на її підготовку. 

Децентралізоване водопостачання є лише доповненням до 

централізованих систем водопостачання і є альтернативним джерелом води для 

технічних потреб, що підвищує стійкість системи життєзабезпечення в 

кризових ситуаціях. 

 

 



ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА 

ПРОГРАМА 

Криниця – обладнане джерело води, глибоко викопана й захищена 

цямринами від обвалів яма для добування води з водоносних шарів землі. 

Власник криниць зобов’язаний щорічно проводити планове обстеження 

цих споруд, їх поточний ремонт, чищення. 

В комунальній власності Синельниківської міської територіальної 

громади криниці обліковується на балансі: комунального підприємства 

«Благоустрій» Синельниківської міської ради, комунального некомерційного 

підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської 

міської ради» та комунального некомерційного підприємства 

«Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Синельниківської міської ради». 

Заходи Програми, що пропонується, спрямовані на забезпечення 

резервного водопостачання в комунальних криницях, зокрема: 

 улаштування криниць для забезпечення населення водою; 

 запобігання виникнення інфекційних хвороб; 

 чистка та ремонт оснащення криниць; 

 надійний захист системи  водопостачання на випадок аварій і інших 

надзвичайних ситуацій; 

 підвищення стійкості системи життєзабезпечення в кризових 

ситуаціях. 

Програмою передбачається можливість коригування заходів (внесення змін 

чи доповнень) в залежності від змін внутрішніх та зовнішніх умов її реалізації. 

 

МЕТА ПРОГРАМИ 
 

Основною метою Програми є здійснення на території м. Синельникове 

ряду заходів щодо улаштування криниць для користування людиною, а саме 

забезпечення технічною водою мешканців міста Синельникове. 

 

МЕХАНІЗМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 
 

Для реалізації Програми пропонується по-перше: провести обстеження 

криниць з метою визначення їх технічного та санітарного стану; визначити 

необхідність будівництва нових криниць. 

За результатами обстеження будуть визначені кількісні характеристики 

проведення заходів щодо приведення криниць до належного технічного і 

санітарного стану та будівництва нових шахтних криниць: 

– поточний ремонт криниць; 

– чищення криниць; 

– будівництво шахтних криниць. 

Колодязі, до яких недоцільно та/або неможливо застосувати проведення 

відновлювальних робіт, будуть запропоновані до тампонажу. 



Програма розроблена на п’ять років, з 2025-2029, з переліком відповідних 

заходів. Джерелом фінансового забезпечення Програми є кошти бюджету 

міської територіальної громади та інші джерела фінансування в установленому 

законодавством порядку. 

Координатором виконання заходів Програми є управління житлово-

комунального господарства та комунальної власності міської ради 

Синельниківської міської ради, виконавці – комунальні підприємства міста, а 

саме: комунальне підприємство «Благоустрій» Синельниківської міської ради, 

комунальне некомерційне підприємство «Синельниківська центральна міська 

лікарня» Синельниківської міської ради», комунальне некомерційне 

підприємство «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Синельниківської міської ради». 

За підсумками року, в разі необхідності, управління житлово-

комунального господарства та комунальної власності міської ради вносить 

зміни та доповнення стосовно виконання і фінансування програмних заходів. 

 

 

Начальник житлово-комунального  

господарства та комунальної  

власності міської ради           Андрій РОМАНОВСЬКИХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 

ПАСПОРТ 

Програми 
 

1. Назва: Програма будівництва, утримання та поточного ремонту криниць 

комунальної власності на території Синельниківської міської територіальної 

громади на 2025-2029 роки. 
2. Підстава для розроблення: Закон України «Про місцеве самоврядування». 

3. Замовник Програми: Міська рада та управління житлово-комунального 

господарства та комунальної власності міської ради. 

4. Відповідальні за виконання: координатором виконання заходів Програми 

є управління житлово-комунального господарства та комунальної власності 

Синельниківської міської ради, виконавці – комунальні підприємства міста, а 

саме: комунальне підприємство «Благоустрій» Синельниківської міської ради, 

комунальне некомерційне підприємство «Синельниківська центральна міська 

лікарня» Синельниківської міської ради», комунальне некомерційне підприємство 

«Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Синельниківської міської ради». 

5. Мета: Програми є здійснення на території м. Синельникове ряду заходів 

щодо забезпечення водою мешканців міста Синельникове. Програма є 

нормативно-правовим документом. 

6. Початок: 2025 рік, закінчення: 2029 рік. 

7. Етапи виконання: один етап (до 5 років). 

8. Загальні обсяги фінансування:                                                    тис. грн. 

 

Обсяги 

фінансування, 

Всього 

За роками виконання, тис. грн. 

2025 2026 2027 2028 2029 

Державний 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Обласний 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

3100 3100 0 0 0 0 

Інші джерела 0 0 0 0 0 0 

Усього 3100 3100 0 0 0 0 

9. Очікувані результати виконання: Додаток 3 

10. Контроль за виконанням програми здійснює Управління житлово-

комунального господарства та комунальної власності міської ради. 

 

Начальник житлово-комунального  

господарства та комунальної власності  

міської ради                         Андрій РОМАНОВСЬКИХ 



Додаток 2 

До Програми 

 

Перелік завдань та заходів 

Програми будівництва, утримання та поточного ремонту криниць комунальної власності на території  

Синельниківської міської територіальної громади  на 2025-2029 роки 

 

 

Перелік завдань та заходів 

Програми будівництва, утримання та поточного ремонту криниць комунальної власності на території  

Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки 
 

Назва напряму 

діяльності                                                          

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів Програми 

з виконання завдання 
Відповідальні за виконання Строки 

виконання 

Орієнтовні обсяги   фінансування  за роками виконання, тис. 

грн 

Очікуваний 

результат 

виконання заходу 
Усього 2025 2026 2027 2028 2029 

рік рік рік рік рік 

1 2 3 4 5 9 10 11 11 12 11 

1. Будівництво, 

утримання та 

поточний ремонт 

криниць 

комунальної 

власності  

1.1. Будівництво, 

утримання та поточний 

ремонт криниць 

(каптажний водозабір) 

для використання у 

якості резервного 

водопостачання 

технічної води  

Управління житлово-

комунального господарства 

та комунальної власності 

міської ради, 

Комунальне підприємство 

«Благоустрій» 

Синельниківської міської 

ради,  

Комунальне некомерційне 

підприємство 

«Синельниківська 

центральна міська лікарня» 

Синельниківської міської 

ради»,  

Комунальне некомерційне 

підприємство 

«Синельниківський центр 

первинної медико-

 2025  - 

2029 роки 

Загальний обсяг, 

у т.ч 

3100 0 0 0 0 Забезпечення 

мешканців міста 

водою Державний 

бюджет 

          

Обласний 

бюджет 

          

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

3100          

Iншi джерела           



санітарної допомоги 

Синельниківської міської 

ради» 

 Усього за програмою: 2025-2029 роки 

  
 

Загальний обсяг, 

у т.ч. 

3100 0 0 0 0 Забезпечення 

резервного 

водопостачання Державний 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Обласний 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

3100 0 0 0 0 

Iншi джерела 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

Начальник житлово-комунального господарства та 

комунальної власності міської ради               Андрій РОМАНОВСЬКИХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток3  

до Програми 

 

Показники оцінки ефективності виконання  

Програми будівництва, утримання та поточного ремонту криниць комунальної власності на території  

Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки 
 

І. Кількісні показники виконання Програми 

 

Назва напряму діяльності                                                          

(пріоритетні завдання) 

Кiлькiснi показники виконання Програми 

Найменування показника 

Одиниця 

виміру 
Значення показника за роками 

 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Будівництво криниць на території 

Синельниківської міської 

територіальної громади 

1.1. Кількість об’єктів будівництва (криниць) одиниць 6     

 

ІІ. Якісні показники виконання Програми 
 

1. Забезпечення мешканців міста водою. 

2. Забезпечення резервного водопостачання. 

 

 

Начальник житлово-комунального господарства  

та комунальної власності міської ради               Андрій РОМАНОВСЬКИХ 


